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Codzienna ekspozycja na niebieskie światło
skraca życie

Długotrwały  kontakt  z  niebieskim świat łem emitowanym przez  diody
elektroluminescencyjne (LED) prowadzi do uszkodzenia komórek nerwowych i siatkówki
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oka. Muszki wystawione na jego działanie szybciej umierają.

Wiadomo, że niebieskie światło bijące z ekranów smartfonów, tabletów i laptopów oraz stanowiące
składową sztucznego oświetlenia utrudnia zasypianie i może zaburzać rytm okołodobowy. Teraz
naukowcy z Uniwersytetu Stanu Oregon (USA) wykazali, że charakterystyczne dla barwy niebieskiej
długości fal przyspieszają procesy starzenia się, uszkadzają oczy oraz niszczą komórki nerwowe.
Wyniki badania opublikowano na łamach „Aging and Mechanisms of Disease”.

Specjaliści, a wśród nich Jaga Giebułtowicz – profesor biologii, która swoją karierę rozpoczynała
w murach Uniwersytetu Warszawskiego, wystawiali muszki owocowe (Drosophila melanogaster) na
działanie niebieskiego światła LED. W ciągu doby owady spędzały 12 godzin w świetle i 12 godzin
w ciemności.

Okazało się, że zwierzęta mające przedłużony kontakt z niebieską frakcją światła żyły znacznie
krócej, niż muszki, które trzymano w ciemności lub zabezpieczono przed falami o takiej długości.
Ponadto u owadów zaobserwowano uszkodzenia w obrębie siatkówki oka, komórek nerwowych,
a także upośledzenie lokomocji – muszki traciły zdolność wspinania się po ścianach. Zmiany te
(uszkodzenie neuronów i upośledzenie lokomocji) dotyczyły również zwierząt, które nie posiadały
oczu, a więc nie mogły bezpośrednio wpatrywać się w niebieskie światło.

„Fakt, że światło przyspieszało starzenie się muszek, z początku bardzo nas zaskoczył. (…) Potem
zaczęliśmy się zastanawiać, dlaczego im szkodzi i zwróciliśmy uwagę na jego spektrum. Wtedy stało
się jasne, że chociaż światło bez niebieskiego odcienia nieznacznie skracało ich długość życia, to
samo niebieskie światło skracało ją w sposób radykalny” – komentuje prof. Giebułtowicz.

Jeśli tylko mogły, muszki owocowe unikały niebieskiego światła.

„Ludzkie życie w ciągu ostatniego stulecia znacznie się wydłużyło, odkąd znaleźliśmy sposoby na
leczenie wielu chorób. W tym samym okresie zaczęliśmy spędzać coraz więcej i więcej czasu przy
sztucznym oświetleniu” – zwraca uwagę badaczka.

„Technologia LED – nawet w najbardziej rozwiniętych krajach – jest jeszcze zbyt młoda, by poznać jej
wpływ na ludzkie życie” – dodaje.

Naukowcy radzą, by zacząć stosować filtry światła niebieskiego. Zaznaczają też, że wiele urządzeń
posiada możliwość blokady jego emisji – warto z niej skorzystać. 
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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